

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, Panie i Panowie Sołtysi, oraz zaproszeni goście.

Przedstawię informację o stanie bezpieczeństwa publicznego gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

W Gminie Miejska Górka funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostka OSP Rozstępniewo w dalszym ciągu jest w trakcie likwidacji. Dysponujemy dziesięcioma samochodami pożarniczymi w tym: czterema lekkimi i sześcioma średnimi. Dwie jednostki: OSP Miejska Górka i OSP Sobiałkowo funkcjonują w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Pozostałe dziewięć jednostek działa w swoich środowiskach z możliwością dysponowania przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu. We wszystkich jednostkach utworzone zostały jednostki operacyjno – techniczne, skupiające strażaków zdolnych do działań, posiadających badania lekarskie. Obecnie jesteśmy w trakcie szeroko zakrojonej akcji szkolenia strażaków ratowników. W chwili obecnej mamy przeszkolonych w różnych szkoleniach 117 strażaków w różnych specjalnościach. Nasze Ochotnicze Straże Pożarne liczą obecnie 270 członków czynnych z czego 172 osób to strażacy jednostek operacyjno - technicznych, posiadających badania lekarski i indywidualne ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków. Samochody pożarnicze i sprzęt obsługuje 12 kierowców – mechaników wspomaganych przez wyszkolonych operatorów sprzętu pożarniczego. Posiadamy ratowników pierwszej pomocy przed medycznej przeszkolonych na profesjonalnych kursach. Niejednokrotnie mieli oni możliwość pokazania swych umiejętności, podczas działań ratowniczych, ratując życie ludzi biorących udział w wypadkach komunikacyjnych i nie tylko. Nasi członkowie prętnie działają w swoich społecznościach, wspierając lokalne władze czy bratnie stowarzyszenia w ich działalności. Stowarzyszenie nasze tworzą również członkowie wspierający w liczbie 1038 osób; 19 członków honorowych. Łączna liczba członków naszych OSP to 1327 osób w tym 53 kobiety. Posiadamy również w swych szeregach 16 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zrzeszających 130 członków, w tym 32 dziewczyny i 98 chłopców. W minionym roku dochody naszych OSP wyniosły łącznie 143.988,00 zł. Jednostki Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego otrzymały dotacje z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 36.200,00 zł. Ponadto otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz z firm ubezpieczeniowych na zakup sprzętu i umundurowania na kwotę 13.618,00 zł. Urząd Miejski w Miejskiej Górcie na cele naszej działalności przeznaczył kwotę 189.500,00 zł. a wykorzystaliśmy środki w wysokości 177.693,48 zł. czyli 93,7% przyznanej nam kwoty. Wydatki zostały zwiększone ze względu na zakup przez OSP Miejska Górka lekkiego samochodu marki Ford Transit oraz nowoczesnego sprzętu do ratownictwa technicznego dla OSP Sobiałkowo, prezentowanego państwu na jednej z sesji Rady Miejskiej. Nie pokazaliśmy pozostałego sprzętu zakupionego z dotacji zarówno gminy, jak i Ministerstw Spraw Wewnętrznych, firm ubezpieczeniowych a także środków na działalność Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Z tych środków zakupiliśmy dla OSP Miejska Górka: kurtynę wodną, 2 sygnalizatory bezruchu, butlę do sprężonego powietrza, flary ostrzegawcze do zabezpieczenia ładowisk i miejsca zdarzenia, kominiarki niepalne 10

szt, latarki 2 szt, tłumicę metalową do gaszenia ściernick i poszyć leśnych, pachołki drogowe, 2 ubrania specjalistyczne drabinę składana. Dla OSP Konary motopompę szlamową, obówie specjalne w ilości 8 szt oraz 8 hełmów strażackich. OSP Dłóż zakupiła 8 par obuwia specjalnego dla swojej jednostki. Zadbaliśmy takrże o wyposażenie jednostki z Roszkowa, która otrzymała nowoczesną prądownicę TURBO oraz rozdzielacz kółowy. Pozostała kwota z funduszy gminnych przeznaczona została na : ubezpieczenia, składki funduszu pracy, wynagrodzenie bezosobowe, zakup sprzętu, paliwa, zakup energii, usługi remontowe, badania lekarskie. Odnotowaliśmy w ubiegłym roku 40 zdarzenia na terenie naszej gminy, co stanowi wzrost o 2,6% w stosunku do roku 2011. Z tego pożarów odnotowano 17, wzrost w porównaniu z 2011 rokiem o 13,3 % , ale spadła o 4,3% liczba miejscowych zagrożeń z 23 w roku 2010 do 22 w roku ubiegłym. Szacunkowe straty poniesione w pożarach wyniosły 44,800 zł, a podczas miejscowych zagrożeń 85.500 zł. Utworzenie w naszych jednostkach, jednostek operacyjno-technicznych nakłada na nas wyposażenie tych jednostek w odpowiedni sprzęt jak i umundurowanie. Nie jest to łatwe, ponieważ potrzeba na ten cel ogromnych nakładów finansowych, których na dzień dzisiejszy nie posiadamy. Musimy doposażyć w nowy atestowany sprzęt pozostałe jednostki i wierzymy że stopniowo uda się nam tego dokonać. Nikt nie przypuszczał na początku roku że uda nam się dokonać praktycznie rzeczy niemożliwej, a jednak marzenia czasami się spełniają. Można tego dokonać z ludzmi takimi jak wy państwo radni z Panem Przewodniczącym na czele, jak Pan Burmistrz ,Pan Sekretarz i chyba najważniejsza osoba w tym gronie, Pani Skarbnik, która dokonała rzeczy dla nas pięknej i wspaniałej, mimo trudnej sytuacji finansowe gminy znalazła fundusze na kupno nowoczesnego sprzętu hydraulicznego i samochodu, który był moim i naszych strażaków marzeniem. Wy państwo radni podjęliście stosowną uchwałę, dziękuje wam za to. Wszystkim wam państwu bardzo serdecznie w imieniu własnym i całej braci strażackiej dziękuję. Mamy w swych szeregach ludzi naprawdę oddanych ochotniczemu strażactwu, chcących nieść pomoc tym którzy jej potrzebują. Niestety nie da się w dzisiejszych realiach i zadaniach jakie się nakłada na nas strażaków ochotników, wykonywać zadań bez profesjonalnego sprzętu i umundurowania, oraz odpowiedniego wyszkolenia. Proszę o zrozumienie i wsparcie nas strażaków, ponieważ to co robimy jest ważne i potrzebne mieszkańcom naszej małej społeczności. Chciałbym z tego miejsca serdecznie podziękować państwu radnym oraz Panu Burmistrzowi, wszystkim organizacjom pozarządowym z którymi współpracujemy, całej ekipie domu kultury, dyrektorom szkół, nauczycielom, poniom i panom sołtysom, radom sołeckim które coraz częście wspierają swoje lokalni jednostki za wsparcie duchowe i finansowe naszej organizacji za zrozumienie naszych potrzeb, chcemy razem z państwem działać na rzecz naszej coraz piękniejszej i przyjaznej środowisku gminie, życzę państwu w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy: spokoju, wytrwałości, dużo radości i miłości, spędzenia w gronie rodzinnym najprzyjemniejszych chwil, wszystkiego najlepszego, wesołego alleluja.

Dziękuję !